



Tjänsteskrivelse

Datum 2022-08-11

Version 1

Kommunfullmäktige

Övertagande av miljötillsynen av B-verksamheter

Dnr (BMN) 2022-534

Sammanfattning

Begära övertagande av miljötillsynen på 9 B-verksamheterna i Åstorps kommun från Länsstyrelsen. Länsstyrelsen har för avsikt att överlåta tillsynen på tre B-verksamheter som länsstyrelsen har tillsyn på idag. Verksamheterna är J D Stenqvist AB, Stena Recycling AB och PreZero AB. Länsstyrelsen har tillsynen på ytterligare 6 B-verksamheter. Bygg- och miljönämnden ansöker om att kommunen ska övertag tillsynen på 9 B-verksamheter i Åstorps kommun.

De övriga 6 verksamheter är Jeld-Wen, Rybro Lastbilar, Södra Skogsägarnas ekonomiska förening, Kvidinge Stenkross, Johanssons Grus och NSR Återvinningsanläggning.

Förslag till beslut

Bygg- och miljönämnden föreslår Kommunfullmäktige att ansöka om övertagande av miljötillsynen av 9 B-verksamheter i Åstorps kommun.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2022-08-11, Anders Aronsson

Överlåtelse av tillsyn, Länsstyrelsen Skåne, daterad 2022-05-31

B-verksamheter i Åstorps kommun

Ärendet

Bakgrund: Länsstyrelsen har för avsikt att överlåta tillsynen på tre B-verksamheter, J D Stenqvist AB, Stena Recycling AB och PreZero AB till Åstorps kommun, bygg- och miljönämnden.

Ärendetext: Länsstyrelsen har för avsikt att överlåta tillsynen på tre B-verksamheter, J D Stenqvist AB och PreZero AB till kommunen om kommunen är intresserad av att ta över tillsynen på dessa verksamheter. Bygg- och miljönämnden är intresserad av att ta över tillsynen på dessa tre verksamheter och ytterligare 6 B-verksamheter som Länsstyrelsen har tillsyn på i Åstorps kommunen.

Övriga verksamheter är Jeld-Wen, Rybro Lastbilar, Södra Skogsägarnas ekonomiska förening, Kvidinge Stenkross, Johanssons Grus och NSR Återvinningsanläggning.

Bygg- och miljönämnden har en mycket bra lokalkännedom om vilken miljöpåverkan dessa verksamheter har på närmiljön i kommunen. I recipienterna syns miljöpåverkan



Samhällsbyggnadsförvaltningen

Miljökontoret

2(2)

från några av dessa verksamheter, utan att bygg- och miljönämnden kan ställa krav på dessa verksamheter idag.

Övertagande av tillsynen på B-verksamheter är en karriärmöjlighet för miljöinspektörer, detta bidrar till att kunna behålla rutinerad personal och att kommunen är en attraktiv arbetsgivare.

Finansiering: Övertagande av tillsynen på B-verksamheter ger en ökad årlig tillsynsintäkt motsvarande 86 000 – 250 000 kr beroende på antal övertagna B-verksamheter. För att kunna ta över tre eller fler B-verksamheter behöver miljökontoret utökas med en miljöinspektörstjänst. En miljöinspektörstjänst kostar ca 400 000 kr/år. Med det ökade tillsynsbehovet som kommer av att kommunen växer med utbyggnadsområden för bostäder och verksamhetsområden samt skärpta krav på miljöbalkstillsynen kommer tillsynsintäkterna öka med motsvarande ca 70 000 kr/år.

Miljöinspektörstjänsten kan självfinansierad till 50% de första åren, där efter kan självfinansieringsgraden öka till ca 70 % när verksamhetsområdena är utbyggda och företagen är etablerade och bostadsområdena är utbyggda. En inspektörstjänst kan inte finansieras till 100% eftersom viss service och handläggning till invånarna inte kan avgiftsbeläggas.

Beaktande av barnperspektivet

Hur har barns bästa beaktats?

Säkerställa en hållbar miljö med lägre miljöpåverkan

Har barn fått uttrycka sina åsikter?

Nej

Anders Aronsson

Miljöchef

Expedieras till:

Kommunfullmäktige

Miljökontoret